зачало Матејевог
јеванђеља (16, 13–19) – Предаја кључева царства небеског Светом Петру,
одређено за читање на литургији непокретног празника светих апостола
Петра и Павла (29. јун/12. јул).57 Избор ове сцене, коју Романовић уобличава
према графичкој илустрацији исте епизоде Матејевог јеванђеља у библији
Ектипа,58 вероватно је проузрокован посветом цркве у Доњим Граховљани-
ма светим апостолима Петру и Павлу, којима је важна позиција, осим у апо-
столском низу икона, дата и постављањем њихових монументалних фигура
на бочне двери.